
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20) Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge ("Narodne novine" br. 

26/15 i 37/21), članaka 54. i 101. Statuta Općine Križ („Glasnik Zagrebačke županije“ br. 11/21 

i 57/23), Programa javnih potreba u kulturi na području Općine Križ u 2024. godini (“Glasnik 

Zagrebačke županije” br. 50/24.) i Odluke o načinu raspodjele novčanih sredstava iz Proračuna 

Općine Križ za 2025. godinu namijenjenih financiranju programa i projekata od interesa za 

opće dobro koje provode udruge i druge neprofitne organizacije civilnog društva u području 

kulture, tehničke kulture, sporta, vatrogastva, zdravstva, socijale i preventive („Glasnik 

Zagrebačke županije” br. 56/24), Općinski načelnik Općine Križ dana 31. siječnja 2025. godine 

donio je 

ODLUKU 

o raspodjeli sredstava za financiranje programa/projekata udruga  

i drugih neprofitnih organizacija u području kulture  

od značaja za Općinu Križ u 2025. godini  

 

I. 

Ova odluka donosi se na temelju postupka propisanog sukladno Odluci o organizaciji 

postupka pripreme i provedbe Javnog natječaja za dodjelu financijske potpore udrugama i 

drugim neprofitnim organizacijama u području kulture od značaja za Općinu Križ u 2025. 

godini te imenovanju povjerenstava za provedbu natječaja za dodjelu financijske potpore 

(KLASA: 611-01/24-01/09 URBROJ: 238-16-03-24-1 od 24. prosinca 2024. godine) i 

provedenog Javnog natječaja za dodjelu financijske potpore udrugama i drugim neprofitnim 

organizacijama u području kulture od značaja za Općinu Križ u 2025. godini objavljenog dana 

27. prosinca 2024. godine godini (KLASA: 611-01/24-01/09 URBROJ: 238-16-03-24-4). 

 

Ista Odluka, temelji se i na prijedlogu Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih 

programa, projekata na Javni natječaj za dodjelu financijske potpore udrugama i drugim 

neprofitnim organizacijama u području kulture od značaja za Općinu Križ u 2025. godini, 

odnosno Zapisnika čiji je sastavni dio Završno izvješće o radu Povjerenstva za ocjenjivanje s 

Privremenom listom prijavljenih programa, projekta (KLASA: 611-01/24-01/09 URBROJ: 

238-16-05-01-25-28 od 30. siječnja 2025. godine). 

 

     Imajući u vidu raspoloživa sredstva proračuna Općine Križ za 2025. godinu, planiranih 

Programom javnih potreba u kulturi na području Općine Križ u 2025. godini (“Glasnik 

Zagrebačke županije” br. 50/24.) i Odlukom o načinu raspodjele novčanih sredstava iz 

Proračuna Općine Križ za 2025. godinu namijenjenih financiranju programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provode udruge i druge neprofitne organizacije civilnog društva u 

području kulture, tehničke kulture, sporta, vatrogastva, zdravstva, socijale i preventive 

(„Glasnik Zagrebačke županije” br. 56/24), odobrava se financiranje programa-projekata kako 

slijedi: 

Rbr. 

NAZIV UDRUGE 
NAZIV PROGRAMA/ 

PROJEKTA 

ODOBRENI 

IZNOS 

FINANCIRANJA 

i postotak od 

ukupnog iznosa 

projekta 

1. Udruga vinogradara i vinara 

Škaf Križ 

Zagrebačka 168, Obedišće 

OIB: 42942673249 

14. izložba vina vinogradara i vinara 

Škaf Križ  

1.500,00 EUR-a 

40% 

 

 



 

2. Udruga vinogradara i vinara 

Škaf Križ 

Zagrebačka 168, Obedišće 

OIB: 42942673249 

Promocija udruge na manifestacijama 

Vincekovo, Dani Općine Križ, Advent 

1.200,00 EUR-a 

40% 

3. Udruga vinogradara i vinara 

Škaf Križ 

Zagrebačka 168, Obedišće 

OIB: 42942673249 

Edukacije, savjetovanja i izlet 

vinogradara i vinara „Škaf“ Križ 

2.000,00 EUR-a 

40% 

4. Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Križ – Limena glazba 

Trg Sv. Križa 5, Križ 

OIB: 67825846587 

Financiranje profesora male glazbene 

škole 

4.600,00 EUR-a 

100% 

5. Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Križ – Limena glazba 

Trg Sv. Križa 5, Križ 

OIB: 67825846587 

Održavanje i nabava instrumenata  
3.000,00 EUR-a 

100% 

6. Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Križ – Limena glazba 

Trg Sv. Križa 5, Križ 

OIB: 67825846587 

Financiranje troškova kapelnika te 

održavanje susreta limenih glazbi  

 

4.350,00 EUR-a 

100% 

7. KUD Graničar Križ 

Zagrebačka ulica 2, Križ 

OIB: 60199766495 

Gostovanja i nastupi u 2025.  godini 
5.000,00 EUR-a 

43,86% 

8. KUD Graničar Križ 

Zagrebačka ulica 2, Križ 

OIB: 60199766495 

Vikend folklora i pjesme u Križu 
5.000,00 EUR-a 

41,02% 

9. KUD Graničar Križ 

Zagrebačka ulica 2, Križ 

OIB: 60199766495 

Prijenos i očuvanje tradicijske kulture i 

baštine na području plesanja, pjevanja i 

sviranja 

5.000,00 EUR-a 

42,92% 

10. Udruga Moslavački kotlić, 

Staklena ulica 45, Bunjani, 

OIB: 671536556880 

Advent u Općini Križ 
2.000,00 EUR-a 

100% 

11. Udruga Moslavački kotlić, 

Staklena ulica 45, Bunjani, 

OIB: 671536556880 

Promicanje i promoviranje gastronomije 

u Općini Križ i u RH 

5.000,00 EUR-a  

100% 

12. Udruga Moslavački kotlić, 

Staklena ulica 45, Bunjani, 

OIB: 671536556880 

Grahijada u Općini Križ 
4.200,00 EUR-a 

100% 

13. Društvo „Naša djeca“ 

Vladimir Nazor Križ 

Trg Sv. Križa 13, Križ 

OIB: 86880132515 

Dobrodošli u Općinu Križ 
1.000,00 EUR-a 

50% 

14. Društvo „Naša djeca“ 

Vladimir Nazor Križ 

Trg Sv. Križa 13, Križ 

OIB: 86880132515 

Kultura za klince na kvadrat 
1.500,00 EUR-a 

60% 

15. Društvo „Naša djeca“ 

Vladimir Nazor Križ 

Trg Sv. Križa 13, Križ 

OIB: 86880132515 

Društvo naša djeca Vladimir Nazor 
1.000,00 EUR-a 

83,33% 

16. Amatersko kazalište „Josip 

Badalić“ Križ 

Trg Sv. Križa 13, Križ 

OIB: 01308054243 

Gostovanja 
2.000,00 EUR-a 

21,98% 

17. Amatersko kazalište „Josip 

Badalić“ Križ 

Trg Sv. Križa 13, Križ 

OIB: 01308054243 

Postavljanje novih kazališnih predstava 

– redoviti rad ansambla 

2.000,00 EUR-a 

80% 



 

18. Amatersko kazalište „Josip 

Badalić“ Križ 

Trg Sv. Križa 13, Križ 

OIB: 01308054243 

Posebni projekti – zavičajni velikani 
2.000,00 EUR-a 

50% 

19. Udruga umirovljenika Općine 

Križ 

Trg Sv. Križa 3, Križ 

OIB: 00932403001 

Ruku pruži i s potrebitima se druži 
4.000,00 EUR-a 

57,97% 

20. Prijatelji baštine – Amici 

Heraditatis Ivanić-Grad 

Školska 12, Ivanić-Grad 

OIB: 12863650199 

Izložba „Industrijska baština Novoselec“ 
1.562,50 EUR-a 

96,30% 

21. Prijatelji baštine – Amici 

Heraditatis Ivanić-Grad 

Školska 12, Ivanić-Grad 

OIB: 12863650199 

Antički dani na Sipčini 2025.  
3.000,00 EUR-a 

89,02% 

NA JAVNI NATJEČAJ PRISTIGLO 21 PRIJAVA OD UKUPNO 8 PRIJAVITELJA 

ODOBRENO FINANCIRANJE 21 PROGRAMA, PROJEKATA 

SREDSTAVA PLANIRANA PRORAČUNOM ZA 2025. GODINU I OSTALIM MJERODAVNIM 

AKTIMA IZNOSE =70.000,00 EUR-a 

UKUPNO ZATRAŽENO SREDSTAVA OD STRANE PRIJAVITELJA NA JAVNI NATJEČAJ IZNOSE 

=60.912,50 EUR-a 

UKUPNO DODIJELJENO SREDSTAVA IZNOSE =60.912,50 EUR-a 

 

II. 

Općina Križ će sa svim nositeljima programa-projekata iz točke I. ove Odluke sklopiti 

pojedinačne ugovore u roku od 30 dana od dana donošenja ove Odluke, kojima će se regulirati 

međusobni odnosi te prava i obveze ugovornih strana.  

Općina Križ će financirati programe-projekte prijavitelja sredstvima osiguranim u Proračunu 

Općine Križ za 2025. godinu na poziciji R0024 - 381140. 

Sredstva će se doznačivati na žiro-račun nositelja programa-projekta temeljem ugovora o 

financiranju, ovisno o dinamici priljeva sredstava u Proračun Općine Križ.  

 

III. 

Po završetku provedbe programa-projekta, nositelji programa/projekta dužni su Općini 

Križ dostaviti izvješće o namjenskom korištenju sredstava, uz predočenje dokaza o utrošku 

sredstava. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na internetskoj stranici 

Općine Križ www.opcina-kriz.hr i oglasnoj ploči Općine Križ. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KRIŽ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 611-01/24-01/09 

URBROJ: 238-16-03-25-29 

Križ, 31. siječnja 2025.                                                                                                                        

                                                                                                       OPĆINSKI NAČELNIK  

               OPĆINE KRIŽ: 

               Marko Magdić,mag.oec. 

http://www.opcina-kriz.hr/

